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                                        www.zdw-gdansk.pl e-mail: sekretariat@zdwgdansk.pl 

 
DZS.2460.10.2021.AG. L.p. 5.                                                             Gdańsk, dnia 06.07.2021 r. 
 
                                                                                       Platforma zakupowa Zamawiającego 
 
Dot. postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego na: Remont dróg 

wojewódzkich administrowanych przez Zarząd Dróg Wojewódzkich w Gdańsku w podziale na 

części. 

 

Oznaczenie postępowania: 10/DZS/2021/PN/WUDiM.  
 

ZAPYTANIA NR 4 
(pytania od nr 14 do nr 26) 

 
Na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 
(Dz.U.   z 2019 r., poz. 2019 z późn. zm.) (ustawa Pzp) Zamawiający udziela odpowiedzi na 
złożone wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ). 
 
Pytanie nr 14: Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający załączył do SIWZ całą dokumentację 
projektową i techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta 
jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś 
brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąży 
Wykonawcy. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 15: Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi 
prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania 
zamówienia, które zachowują ważność na okres wykonywania zadania, a skutki ewentualnych 
braków nie obciążają wykonawcy. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 
Pytanie nr 16: Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiającemu przysługuje prawo dysponowania 
nieruchomościami na cele budowlane w zakresie całego terenu, na którym będzie realizowana 
inwestycja, a ewentualne braki w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 
Pytanie nr 17: Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku napotkania na niezinwentaryzowane lub 
błędnie zinwentaryzowane instalacje podziemne, w stosunku do stanu wynikającego                                
z dokumentacji projektowej załączonej do SIWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty,                            
w przypadku konieczności dokonania ich przebudowy lub naprawy, Wykonawca otrzyma 
wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu. 
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Odpowiedź: Zgodnie z zapisami wzoru umowy. 
 
Pytanie nr 18: Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia braków lub błędów                           
w zakresie opisu przedmiotu zamówienia określonego w dokumentacji załączonej do SIWZ                       
i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w przypadku konieczności wykonania robot wynikających 
z zaistnienia ww. okoliczności wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin 
wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu. 
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami wzoru umowy. 

 
Pytanie nr 19: Prosimy o informację, jaki rodzaj kruszywa Wykonawca ma przyjąć do wyceny               
w pozycji „Utwardzenie poboczy jezdni z kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie 
0/31,5 o grubości warstwy po zagęszczeniu średnio 10 i 15 cm  - dot. m.in. Zadanie nr 1 i 8”. 
Zgodnie z zamieszczoną SST do wykonania w/w warstwy należy użyć kruszywa łamanego 0/31.5 
C90/3. W zamieszczonym projekcie w opisie znajduję się zapis „Materiałem do wykonania 
mieszanki z kruszyw łamanych stabilizowanych mechanicznie, powinno być kruszywo łamane 
uzyskane w wyniku przekruszenia surowca skalnego”. Prosimy o potwierdzenie, że  Zamawiający 
dopuści do wykonania kruszywo łamane 0/31,5 C90/3 powstałe w wyniku przekruszenia materiału 
skalnego w postaci otaczaków z odpowiednią domieszką mniejszych frakcji.   
Odpowiedź: Należy zastosować kruszywo zgodne z ST. 
 
Pytanie nr 20: Czy stosownie do Art. 30. PZP, Zamawiający dopuszcza zastosowanie materiałów 
i technologii w oparciu o nowe normy i wytyczne techniczne, w przypadku, gdy SST opiera się               
o stare, nieaktualne lub wycofane normy? 
Odpowiedź: Dopuszczamy, po konsultacji z Zamawiającym.  

 
Pytanie nr 21: W przypadku rozbieżności między SST, przedmiarem a projektem Wykonawczym, 
co jest dokumentem nadrzędnym? Jakim dokumentem kierować się przy wycenie. 
Odpowiedź: Należy wycenić pozycje w kosztorysie ofertowym. 

 
Pytanie nr 22: Prosimy o potwierdzenie, że do wyceny należy przyjmować ilości oraz konstrukcje 
wskazane w przedmiarze robót. 
Odpowiedź: Zgodnie z nadrzędnością wskazaną w odpowiedzi na pytanie nr 21. 

 
Pytanie nr 23: Prosimy o wskazanie ilości m2 kostki oraz ilość mb krawężnika do przełożenie             
w pozycji 11 zamieszczonego przedmiaru – dotyczy zadania nr 1. 
Odpowiedź: Pozycja nr 11 kosztorysu ofertowego dla części nr 1 dotyczy przełożenia nawierzchni 
z kostki typu Polbruk o powierzchni 43,50m2 (zgodnie z wartością podaną w formularzu 
kosztorysu ofertowego). W ramach tych robót przewidzieć również przełożenia krawężnika                    
o długości 21 m. 
 
Pytanie nr 24: Prosimy o informację, czy Zamawiający będzie wymagał wykonania odcinków 
próbnych. Jeżeli tak prosimy o podanie konstrukcji, ilości oraz lokalizacji ich wykonania. 
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami ST 
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Pytanie nr 25: Prosimy o potwierdzenie, że do wyceny należy przyjąć oznakowanie 
cienkowarstwowe chemoutwardzalne strukturalne. 
Odpowiedź: Zgodnie z opisem pozycji w kosztorysach ofertowych. 

 
Pytanie nr 26: W postępowaniu Remont dróg wojewódzkich administrowanych przez Zarząd 
Dróg Wojewódzkich w Gdańsku w podziale na części w kosztorysie uwzględniono pielęgnację 
zieleni oraz profilowanie skarpy, jednak w specyfikacji nie podano średnicy drzew oraz krzaków. 
Proszę o uzupełnienie. 
Odpowiedź: Zamawiający w sposób wyczerpujących opisał pozycję kosztorysowe dotyczące 
pielęgnacji zieleni przydrożnej tj. podał powierzchnię krzewów do wykarczowania oraz ilość 
drzew, dla których należy wycenić wykonanie zabiegów pielęgnacyjnych polegających na 
przycięciu odrostów oraz gałęzi ograniczających skrajnię drogową. Drzewa nie podlegają wycince 
dlatego podanie średnic tych drzew jest zbędne. 
 
 

 
 

                               Z poważaniem, 
Z-CA DYREKTORA 

DS. UTRZYMANIA DRÓG I MOSTÓW 
                                                                                   MGR INŻ. ANNA BRZEZIŃSKA-MICHAŁEJKO 

   ………………………………………. 
   (podpis Kierownika Zamawiającego 

   lub jego pełnomocnika) 
 
Rozdzielnik: 
1. Aneks nr 5 do SWZ; 
2. Platforma zakupowa Zamawiającego; 
3. aa.                          
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Osoba prowadząca postępowanie: Artur Gaicki, tel. (58) 32 64 960, agaicki@zdwgdansk.pl 

 
Informację na temat realizacji art. 13 RODO znajdziecie Państwo na naszej stronie internetowej pod poniższym linkiem: 
http://www.zdw-gdansk.pl/zdw/menu-glowne/ochrona-danych-osobowych/ 


